Projeto de Lei n° 163/2021. Os membros da Comissão de Justiça e Redação 
acompanharam o voto do relator. Projeto de Lei Ordinária nº 65 de 2022, que 
“Autoriza o Poder Executivo a contratar operação de crédito junto à Caixa 
Econômica Federal, até o valor de R$ 9.500.000,00 (nove milhões e quinhentos mil 
reais), para aquisição de conjunto móvel de britagem e peneiramento e dá outras 
providências.” De relatoria do Vereador Lindomar Brandão, o mesmo esclareceu 
que por meio do Ofício nº 28/2022/GLRB, solicitou informações complementares ao 
projeto, questionando a viabilidade e/ou substituição da garantia citada no Art.